
 

 

 

 

SDH Horní Třešňovec vás srdečně zve na jubilejní XX. ročník soutěže 

v požárním útoku družstev, zařazené do  
 

Okresní ligy Svitavska v požárním útoku 2025  
Velké ceny Ústeckoorlicka 2025  

 

Soutěž proběhne v neděli 1. června 2025 
ve sportovním areálu v Horním Třešňovci. 

 
Místo konání: Sportovní areál – fotbalové hřiště v Horním Třešňovci. 
Čas konání:    Prezentace 8:00 – 8:45 hod. Porada členů Rady Okresní ligy: 8:50 hod. 

   Nástup: 9:00 hod. První družstvo na start 9:30 hod. 

Kategorie: Muži, ženy - bez rozdílu věku. 

 Veteráni – senioři : muži nad 35 let,  jeden člen družstva může být mladší, 

avšak musí mít alespoň 30 let.  
 Veteránky – seniorky : ženy nad 30 let, 1 členka družstva může být mladší, 

avšak musí mít alespoň 25 let. 
Pravidla: Požární útok. Dle platných pravidel OLSY pro rok 2025, viz www.obec-

kamenec.cz/liga a Směrnice hasičských sportovních soutěží platných pro rok 

2025. Odlišnosti od Směrnic hasičských sportovních soutěží schválených VV 
SH ČMS dne 16. 6. 2012/Soubor předpisů SH ČMS-1/17-2011 dle čl. 8, odst. 

5,písmeno i: 

1. Použití přetlakového ventilu není povinné – odlišnost od čl. 48, odst. 4 

/přetlakový ventil B nastavený na max. tlak 1,2 MPa pro případné použití zajistí 

pořadatel/ 
2. Obsah přihlášky + čestné prohlášení každého závodníka – odlišnost od 

přihlášky do soutěže v požárním sportu. 

Muži - 3 hadice B, ženy, veteráni – senioři, veteránky – seniorky - 2 hadice B. 

Elektronická časomíra: sklopné terče – SDH Horní Čermná, nástřikové terče – 

SDH Černovír.  

Startovné: 250,-- Kč za družstvo přihlášené pouze do OLSY 

 250,-- Kč za družstvo přihlášené pouze do VCÚ 

 400,-- Kč za družstvo přihlášené do OLSY i VCÚ 

Ostatní: Dvě základny ze zámkové dlažby, zbytek drah travnatý povrch. Soutěž veteránů – 

seniorů proběhne po přestavení dráhy, před kategorií žen. Soutěž veteránek – 

seniorek bude bez přestávky navazovat na kategorii žen.  

 Jsou pro vás přichystány poháry, hodnotné ceny, originální diplomy a tradičně 

bohaté občerstvení včetně 2 prasat na rožni. 

 Kontakt: Petr Jirásek – 774707602, petr.jirasku@seznam.cz  
 

Soutěže OLSY a VCÚ budou probíhat současně. Na dráze č. 1 se bude běhat na 

nástřikové terče, na dráze č. 2 na terče sklopné.  
OLSY bude probíhat pouze na sklopné terče. 

VCÚ bude probíhat v kombinaci sklopných a nástřikových terčů. 

  
Přihlašování do Okresní ligy Svitavska v požárním útoku 2025, jejímž 

partnerem je OSH Svitavy bude následující: 
Na facebooku bude vytvořena událost Hornotřešňovský pohár 2025, kde bude v neděli 
18.5.2025 od 20 hod spuštěna rezervace startovního pořadí. Při přihlašování prosíme 

družstva, aby do poznámky ke svému týmu uvedla, jestli poběží pouze OLSY nebo i ve VCÚ     

(do startovní listiny VCÚ se dále neregistrují, pořadatel je zapíše sám ve stejném pořadí jako 

v OLSY, aby nedocházelo k časovým kolizím při startu). Platí, že týmy nejprve odběhnou 

pokus na sklopných terčích. Tento pokus se bude případně zároveň započítávat i do VCÚ.    
Přihlašování do Velké ceny Ústeckoorlicka 2025, jejímž partnerem je OSH Ústí 

nad Orlicí bude následující: 
Rezervace pořadí bude probíhat na vcu.firesport.eu, kde bude spuštěna v neděli 18.5.2025 od 
20 hod. Přímý odkaz bude k dispozici na webových stránkách VCÚ. Soutěž VCÚ proběhne 

opět v kombinaci nástřikových a sklopných terčů - každé družstvo startující ve VCÚ odběhne 

jeden pokus na nástřikové a jeden na sklopné terče. Poté bude na základě zaběhnutých časů 

HORNOTŘEŠŇOVSKÝ POHÁR

http://www.obec-kamenec.cz/liga
http://www.obec-kamenec.cz/liga
mailto:petr.jirasku@seznam.cz


sestaveno pořadí v kategorii nástřikových terčů a v kategorii sklopných terčů. Celkové 

umístění v soutěži VCÚ bude dáno součtem umístění družstev z obou kategorií. V případě 

rovnosti rozhoduje lepší součet dosažených časů. Rovněž prosíme týmy, aby při registraci 

uvedly do poznámky, jestli poběží pouze VCÚ, nebo i OLSY. Platí, že družstva zaregistrovaná 
do VCÚ na firesportu odběhnou svůj první pokus na nástřikové terče. Do startovní listiny na 

sklopné terče budou automaticky zapsána pořadatelem ve stejném pořadí v jakém odběhla 

nástřiky. V kategorii veteránů a veteránek se ve VCÚ poběží pouze na nástřikové terče! 

 

 

       


